
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS SMULKIOJO VERSLO PLĖTROS PROGRAMOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-12-11 

Biržai 

 

 

 1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – siekiant paskatinti smulkiojo verslo 

plėtrą Savivaldybėje, patvirtinti Biržų rajono savivaldybės smulkiojo verslo plėtros 

programos nuostatus (toliau – Nuostatai). 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas (kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą Tarybos 

sprendimo projektą) – sprendimo projektas parengtas vadovaujantis: 

3.1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

40 punktu, kuriame nustatyta išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija – savivaldybės 

atskirų ūkio šakų (sektorių) plėtros programų tvirtinimas;   

3.2. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, kurioje 

nustatyta, kad Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar 

panaikinti pati savivaldybės taryba. Šiuo sprendimo projektu siūloma pripažinti netekusiais 

galios Biržų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programos nuostatus, 

patvirtintus Biržų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-299;  

3.3. Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 5, 6 ir 

7 straipsniais, kuriuose nustatytos smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams taikomos 

valstybės paramos formos. 

 4. Finansavimo šaltiniai (jeigu būtinos lėšos) – Biržų rajono savivaldybės smulkiojo 

verslo plėtros programa finansuojama iš Savivaldybės biudžeto lėšų (2019 m. smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros programos priemonėms įgyvendinti buvo skirta 2000 Eur).  

Patvirtinus Biržų rajono savivaldybės smulkiojo verslo plėtros programos nuostatus, 

minimalus lėšų poreikis programos priemonėms įgyvendinti būtų 5000 Eur. 

5. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – Nuostatų 

projektą apsvarstė ir jam pritarė Biržų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros programos valdymo komisija (toliau – Komisija). Komisija, siekdama paskatinti 

smulkiojo verslo plėtrą, siūlo Savivaldybės finansinės paramos priemones taikyti smulkiojo 

verslo subjektams – mažoms ir labai mažoms įmonėms, bei verslininkams, atitinkantiems 

smulkiojo verslo subjekto sampratą. 

6. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – Biržų rajono savivaldybės 

smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams parama buvo teikiama vadovaujantis Biržų rajono 

savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programos nuostatais, patvirtintais Biržų 

rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-299. Šiuose 

nuostatuose buvo numatyta mažai paramos priemonių įmonėms. Eilę metų Savivaldybės 

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programos lėšos buvo skiriamos Biržų turizmo 

klasteriui, dalyvavimo turizmo srities parodose ir mugėse išlaidoms iš dalies apmokėti. 

Naujame Programos nuostatų projekte smulkiojo verslo subjektams siūlomos šios 

finansinės paramos priemonės: 

 

 

 

 



 2 

Priemonės 

pavadinimas 

Paramos 

dydis 

Paramos skyrimo 

formos 

Planuojamas lėšų 

poreikis per metus 

Dalyvavimo parodoje 

išlaidų dalinis 

padengimas – kai 

Savivaldybė iš 

paramos lėšų padengia 

parodoje dalyvavusio 

ir savo produkciją 

(teikiamas paslaugas) 

pristačiusio paramos 

gavėjo išlaidų 

(registracijos 

mokesčiui, tuščio arba 

įrengto stendo ploto 

nuomai, stendo 

dizainui ir įrangai) dalį 

iki 300 Eur 

 

finansavimas 

skiriamas išlaidų 

kompensavimo būdu, 

paramos gavėjui 

pateikus išlaidas 

pagrindžiančius 

dokumentus. 

Planuojama 3 smulkiojo 

verslo subjektams 

kompensuoti dalyvavimo 

parodose išlaidas. 

Preliminarus lėšų 

poreikis metams – 900 

Eur. 

Išlaidų paramos 

gavėjui, jo 

darbuotojams 

konsultuoti ir mokyti 

padengimas  

50 proc. 

patirtų 

išlaidų, bet ne 

daugiau kaip 

300 Eur 

finansavimas 

skiriamas išlaidų 

kompensavimo būdu, 

paramos gavėjui 

pateikus išlaidas 

pagrindžiančius 

dokumentus. 

Planuojama 3 smulkiojo 

verslo subjektams 

kompensuoti darbuotojų 

konsultavimo ir mokymo 

išlaidas. Preliminarus 

lėšų poreikis metams – 

900 Eur. 

Įregistruotų naujų 

įmonių pradinių 

steigimosi išlaidų 

(valstybės nustatytų 

mokesčių: Registrų 

centro ir notarų biuro) 

dalinis padengimas   

iki 100 Eur finansavimas 

skiriamas išlaidų 

kompensavimo būdu, 

paramos gavėjui 

pateikus išlaidas 

pagrindžiančius 

dokumentus. 

Planuojama, kad per 

metus bus įregistruojama 

18 įmonių. Preliminarus 

lėšų poreikis metams – 

1800 Eur 

Verslo projektų (naujų, 

pažangesnių 

technologijų diegimo 

verslo planų rengimo, 

kompiuterinių, 

skaitmeninių programų 

įsigijimo, verslo 

subjekto interneto 

svetainės sukūrimo) 

dalinis finansavimas 

 

iki 1000 Eur 

vienam verslo 

subjektui  

priemonei įgyvendinti 

reikalingas apklausas 

ar konkurso pradžią ir 

sąlygas nustato 

Komisija protokoliniu 

sprendimu ir apie tai 

skelbia vietinėje 

spaudoje ir 

Savivaldybės 

interneto svetainėje. 

Paramos gavimas ir 

šalių įsipareigojimai    

nustatomi dvišalėse 

paramos sutartyse, 

kurios sudaromos tarp 

paramos gavėjo ir 

Savivaldybės. 

Planuojama konkurso 

būdu atrinkti vieną verslo 

projektą. Preliminarus 

lėšų poreikis metams – 

1000 Eur 



 3 

įmonėms, 

parengusioms ir 

įgyvendinančioms 

vietinių užimtumo 

iniciatyvų (VUI) 

projektus tikslinėse 

teritorijose ir 

steigiančioms naujas 

darbo vietas 

bedarbiams  

po 100 Eur už 

kiekvieną 

įsteigtą darbo 

vietą (parama 

skiriama už 

pirmuosius 

projekto 

įgyvendinimo 

metus,  gavus 

projektui 

finansavimą 

ir įdarbinus 

bedarbius), 

bet ne 

daugiau, kaip 

500 Eur 

vienam verslo 

subjektui. 

skiriama negrąžintina 

subsidija už įsteigtas 

naujas darbo vietas 

bedarbiams, paramos 

gavėjui pateikus 

Vietinių užimtumo 

iniciatyvų projekto 

įgyvendinimo 

sutarties, Materialinių 

ir teisinių sąlygų 

sukurtai naujai darbo 

vietai sudarymo akto 

kopijas bei duomenis 

apie sudarytas 

neterminuotas darbo 

sutartis. 

Preliminarus lėšų 

poreikis metams – 400 

Eur. Planuojama, kad 

įgyvendinant Vietinių 

užimtumo iniciatyvų 

projektus per metus bus 

įdarbinti 4 bedarbiai. 

 

Finansinė parama būtų teikiama smulkiojo verslo subjektams, veikiantiems gamybos 

ir paslaugų srityje. 

7. Teisės akto projekto įtaka korupcijai – sprendimo projektas antikorupciniu 

požiūriu nevertinamas.  

 8. Aiškinamojo rašto ir sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė 

Daina Kolomakienė, tel. (8 450)  43 144, el. paštas daina.kolomakiene@birzai.lt . 

 

 

Administracijos direktorius                                                                                 Vidas Eidukas

                                  

mailto:daina.kolomakiene@birzai.lt

